

# MEGADATA

SOLUÇÕES EM SEGURANÇA E AUTOMAÇÃO COMERCIAL



Objetivo: **AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN**, consoante as especificações dos anexos que se integram ao presente edital, para todos os fins de direito.

CNPJ: 28.641.222/0001-02

ITEM		MARCA	QUANT.	PREÇO	UNIDADE	VALOR TOTAL
01	CPU	MULTILASER	38,000	2.545,00	UNIDADE	96.710,00
<i>Especificação: PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 500GB</i>						
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA MODELO MFC-6702DW	BROTHER	30,000	4.940,00	UNIDADE	148.200,00
03	MONITOR 18,5 POLEGADAS	AOC	56,000	560	UNIDADE	31.360,00
04	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA	EPSON	70,000	1.080,00	UNIDADE	75.600,00
<i>Especificação: L3110 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA</i>						
05	CPU PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 1TB	MULTILASER	29,000	2.720,00	UNIDADE	78.880,00
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DCP-L2540DW	BROTHER	2,000	1.812,00	UNIDADE	3.624,00
07	MONITOR 15,5 POLEGADAS	AOC	17,000	495,00	UNIDADE	8.415,00
08	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M2070W/XAB,WIFI	SANSUNG	4,000	1.160,00	UNIDADE	4.640,00
09	CPU PROCESSADOR CORE I3	MULTILASER	6,000	2.720,00	UNIDADE	16.320,00
<i>Especificação: MEMORIA RAM 4GB HD 1TB</i>						
10	NOTEBOOK CORE I5,4GB	ACER	4,000	3.200,00	UNIDADE	12.800,00
<i>Especificação: MEMORIA RAM, HD 1TB, TELA 15,6 PE</i>						
11	NOTEBOOK TELA 15,6 POLEGADAS	HP	4,000	4.152,33	UNIDADE	16.609,32
<i>Especificação: PROCESSADOR CORE I7 MEMORIA RAM 8GB HD 1TB</i>						
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L4160	EPSON	1,000	1.810,00	UNIDADE	1.810,00
13	NOBREAK 1200VA	INTELBRASS	6,000	650,00	UNIDADE	3.900,00
<i>Especificação : Interativo com regulação on-line. Microprocessador. Potência Máxima: 1200VA, Tensão: Bivolt automático com saída 115V~, Tomadas: 05 (modelo 1,4 kVA) e 04 (modelo 0,7 kVA) no padrão NBR 14136. Extensão com mais 04 tomadas. Leds: 02 Leds que indicam modo de operação. Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria. Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). Bateria Interna: 2 baterias 12Vdc / 7Ah, forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM).</i>						
14	IMPRESSORA COLOR CS521	LEXMARK	1,000	2.962,00	UNIDADE	2.962,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3150	EPSON	3,000	1.290,00	UNIDADE	3.870,00
<i>Especificação : L3150 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA WIFI</i>						

16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 46PPM	BROTHER	2,000	4.750,00	UNIDADE	
<i>Especificação : LASER MONO MFC-L6702dw 46PPM</i>						
17	DESKTOP SERVIDOR REF:PROCESSADOR 3.0GHZ,8GB MEMORIA RAM, HD 1TB	HP	1,000	3.900,00	UNIDADE	3.900,00
<i>Especificação : SERVIDOR HPE ISS MICROSERVER GEN10 87208-001</i>						
18	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA MFC-L8610CDW	BROTHER	2,000	5.588,00	UNIDADE	11.176,00
19	MOUSE C/ FIO	MULTILASER	131,000	16,50	UNIDADE	2.161,50
20	MOUSE S/ FIO	MULTILASER	6,000	38,00	UNIDADE	228,00
21	TECLADO USB PRETO	MULTILASER	108,000	44,00	UNIDADE	4.752,00
<i>Especificação : Teclado Multimídia PS2 com teclas com funções multimídia e internet. Padrão ABNT2. Plug &amp; Play: Dispensa o uso de Software.</i>						
22	PENDRIVER 4GB	SANDISK	29,000	29,00	UNIDADE	841,00
23	PENDRIVER 8GB	SANDISK	71,000	38,00	UNIDADE	2.698,00
24	HD EXTERNO 1TB	WESTER DIGITAL	9,000	483,00	UNIDADE	4.347,00
<i>Especificação : com capacidade de 1TB, com no mínimo 7200 RPM, conectividade USB 2.0, LED indicativo de funcionamento, comprimento do cabo USB de no mínimo 1,20 m. Garantia de no mínimo 24 meses. Deve acompanhar cabo USB, fonte de alimentação.</i>						

VALOR TOTAL: R\$ 545.303,82



CAPITÃO POÇO – PA 06/05/2019

ALDAYR DE SOUZA FERREIRA  
 EIRELI:28641222000102

Assinado de forma digital por ALDAYR DE SOUZA  
 FERREIRA EIRELI:28641222000102  
 Dados: 2019.05.06 15:55:54 -03'00'

ALDAYR DE SOUZA FERREIRA EIRELI

CNPJ: 28.641.222/0001-02



A.D.M. DE OLIVEIRA EIRELI  
CNPJ: 07.578.002/0001-01



## COTAÇÃO DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CPU <i>Especificação: PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 500GB</i>	38	UNIDADE	R\$ 2.560,00	R\$ 97.280,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA MODELO MFC-6702DW	30	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00
3	MONITOR 18,5 POLEGADAS	56	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 31.360,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA <i>Especificação: L3110 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA</i>	70	UNIDADE	R\$ 1.090,00	R\$ 76.300,00
5	CPU PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 1TB	29	UNIDADE	R\$ 2.800,00	R\$ 81.200,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DCP-L2540DW	2	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
7	MONITOR 15,5 POLEGADAS	17	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M2070W/XAB, WIFI	4	UNIDADE	R\$ 1.160,00	R\$ 4.640,00
9	CPU PROCESSADOR CORE I3 <i>Especificação: MEMORIA RAM 4GB HD 1TB</i>	6	UNIDADE	R\$ 2.780,00	R\$ 16.680,00
10	NOTEBOOK CORE I5, 4GB <i>Especificação: MEMORIA RAM, HD 1TB, TELA 15,6 PE</i>	4	UNIDADE	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
11	NOTEBOOK TELA 15,6 POLEGADAS <i>Especificação: PROCESSADOR CORE I7 MEMORIA RAM 8GB HD 1TB</i>	4	UNIDADE	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L4160	1	UNIDADE	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00
13	NOBREAK 1200VA <i>Especificação: Interativo com regulação on-line. Microprocessador. Potência Máxima: 1200VA, Tensão: Bivolt automático com saída 115V~, Tomadas: 05 (modelo 1,4 kVA) e 04 (modelo 0,7 kVA) no padrão NBR 14136. Extensão com mais 04 tomadas. Leds: 02 Leds que indicam modo de operação. Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria. Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). Bateria Interna: 2 baterias 12Vdc / 7Ah, forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM).</i>	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
14	IMPRESSORA COLOR CS521	1	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

R ROGERIO COUTINHO, N° 1649, CENTRO.  
CAPITÃO POÇO - PA CEP: 68.650-000



A.D.M. DE OLIVEIRA EIRELI  
CNPJ: 07.578.002/0001-01



15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3150	3	UNIDADE	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
----	---	---	---------	--------------	--------------

Especificação: L3150 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA WIFI

16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA 46PPM	2	UNIDADE	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00
----	---	---	---------	--------------	--------------

Especificação: LASER MONO MFC-L6702dw 46PPM

17	DESKTOP SERVIDOR REF:PROCESSADOR 3.0GHZ,8GB MEMORIA RAM, HD 1TB	1	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
----	---	---	---------	--------------	--------------

Especificação: SERVIDOR HPE ISS MICROSERVER GEN10 87208-001

18	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA MFC-L8610CDW	2	UNIDADE	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
19	MOUSE C/ FIO	131	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 2.358,00
20	MOUSE S/ FIO	6	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 240,00
21	TECLADO USB PRETO	108	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 4.860,00

Especificação: Teclado Multimidia PS2 com teclas com funções multimidia e internet. Padrão ABNT2. Plug & Play: Dispensa o uso de Software.

22	PENDRIVER 4GB	29	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 870,00
23	PENDRIVER 8GB	71	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 2.769,00
24	HD EXTERNO 1TB	9	UNIDADE	R\$ 483,00	R\$ 4.347,00

Especificação: com capacidade de 1TB, com no mínimo 7200 RPM, conectividade USB 2.0, LED indicativo de funcionamento, comprimento do cabo USB de no mínimo 1,20 m. Garantia de no mínimo 24 meses. Deve acompanhar cabo USB, fonte de alimentação.

Total:	R\$ 552.524,00
--------	----------------

CAPITÃO POÇO – PA 07 DE MAIO DE 2019

  
A.D.M. DE OLIVEIRA EIRELI  
CNPJ: 07.578.002/0001-01

R ROGERIO COUTINHO, N° 1649, CENTRO.  
CAPITÃO POÇO – PA CEP: 68.650-000



PONTO COM INFORMATICA EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.211.476/0001-08  
INS. EST.: 15.429.461-6

COTAÇÃO DE PREÇO

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE

PONTO COM INFORMATICA EIRELI – EPP

CNPJ: 19.211.476/0001-08

Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, Nº 3685

E-mail:

Representante legal: Luna Priscila de Souza Costa RG 5866103 PC/PA e CPF 002.328.352-17

CASTANHAL – PA, 09 DE MAIO DE 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CPU	38	UNIDADE	R\$ 2.600,00	R\$ 98.800,00
<i>Especificação: PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 500GB</i>					
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA MODELO MFC-6702DW	30	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00
3	MONITOR 18,5 POLEGADAS	56	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 33.600,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA	70	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 77.000,00
<i>Especificação: L3110 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA</i>					
5	CPU PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 1TB	29	UNIDADE	R\$ 2.800,00	R\$ 81.200,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DCP-L2540DW	2	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
7	MONITOR 15,5 POLEGADAS	17	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M2070W/XAB,WIFI	4	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
9	CPU PROCESSADOR CORE I3	6	UNIDADE	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00

*Especificação: MEMORIA RAM 4GB HD 1TB*



Av. Presidente Vargas 3685, Anexo C – BR-316 – Bairro Ipanetama – Castanhal – Para – CEP: 68.743-055.  
E mail: pontocom0411@gmail.com – Fone: 98384 8845

PONTO COM INFORMATICA EIRELI - EPP

CNPJ: 19.211.476/0001-08

INS. EST.: 15.429.461-6

10	NOTEBOOK CORE I5,4GB Especificação : MEMORIA RAM, HD 1TB, TELA 15,6 PE	4	UNIDADE	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
11	NOTEBOOK TELA 15,6 POLEGADAS Especificação : PROCESSADOR CORE I7 MEMORIA RAM 8GB HD 1TB	4	UNIDADE	R\$ 4.250,00	R\$ 17.000,00
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L4160 Especificação : PROCESSADOR CORE I7 MEMORIA RAM 8GB HD 1TB	1	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
13	NOBREAK 1200VA Especificação : Interativo com regulação on-line. Microprocessador. Potência Máxima: 1200VA, Tensão: Bivolt automático com saída 115V~, Tomadas: 05 (modelo 1,4 kVA) e 04 (modelo 0,7 kVA) no padrão NBR 14136. Extensão com mais 04 tomadas. Leds: 02 Leds que indicam modo de operação. Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria. Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). Bateria Interna: 2 baterias 12Vdc / 7Ah, forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM).	6	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
14	IMPRESSORA COLOR CS521	1	UNIDADE	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3150 Especificação : L3150 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA WIFI	3	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA 46PPM Especificação : LASER MONO MFC-L6702dw 46PPM	2	UNIDADE	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00
17	DESKTOP SERVIDOR REF:PROCESSADOR 3.0GHZ,8GB MEMORIA RAM, HD 1TB Especificação : LASER MONO MFC-L6702dw 46PPM	1	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
18	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA MFC-L8610CDW Especificação : SERVIDOR HPE ISS MICROSERVER GEN10 87208-001	2	UNIDADE	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
19	MOUSE C / FIO	131	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.620,00
20	MOUSE S / FIO	6	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 270,00
21	TECLADO USB PRETO Especificação : Teclado Multimídia PS2 com teclas com funções multimídia e internet. Padrão ABNT2. Plug & Play: Dispensa o uso de Software.	108	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 5.400,00
22	PENDRIVER 4GB	29	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 870,00
23	PENDRIVER 8GB	71	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 2.769,00
24	HD EXTERNO 1TB Especificação : com capacidade de 1TB, com no mínimo 7200 RPM, conectividade USB 2.0, LED indicativo de funcionamento, comprimento do cabo USB de no mínimo 1,20 m. Garantia de no mínimo 24 meses. Deve acompanhar cabo USB, fonte de alimentação.	9	UNIDADE	R\$ 485,00	R\$ 4.365,00



Av. Presidente Vargas 3685, Anexo C - BR-316 - Bairro Ipanema - Castanhal - Para - CEP: 68.743-055.  
E mail: pontocom0411@gmail.com - Fone: 98384 8845



PONTO COM INFORMATICA EIRELI - EPP

CNPJ: 19.211.476/0001-08

INS. EST.: 15.429.461-6

Total: R\$ 558.794,00

Valor total da proposta por extenso:

Quinhentos e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e quatro reais.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 023/2019.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de :
- b) as condições de pagamento são:
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados;

Dias; 60

CONFORME EDITAL

- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3

dias.

*Squana Costa*

PONTO COM INFORMATICA EIRELI - EPP

CNPJ/MF 19.211.476/0001-08



Av. Presidente Vargas 3685, Anexo C - BR-316 - Bairro lanetama - Castanhal - Para - CEP: 68.743-055.  
E mail: pontocom0411@gmail.com - Fone: 98384 8845